Phụ lục
(Ban hành kèm theo Nghị định số 81/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2008/NĐ-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 và Nghị định số 109/2002/NĐ-CP ngày 27 tháng 02   năm 2002 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 195/CP ngày 31 tháng 12 năm 1994 của Chính phủ)
_____________

	Mẫu số 1
	Một số nội dung cơ bản của tờ trình thành lập cơ sở bảo trợ xã hội

	Mẫu số 2
	Một số nội dung cơ bản của đề án thành lập cơ sở bảo trợ xã hội

	Mẫu số 3
	Một số nội dung cơ bản của quy chế hoạt động của

cơ sở bảo trợ xã hội

	Mẫu số 4
	Đơn đề nghị giải thể cơ sở bảo trợ xã hội ngoài       công lập

	Mẫu số 5
	Đơn đề nghị thành lập cơ sở bảo trợ xã hội

ngoài công lập

Mẫu số 1
MỘT SỐ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA TỜ TRÌNH THÀNH LẬP
CƠ SỞ BẢO TRỢ XÃ HỘI
	Tên cơ quan, đơn vị quản lý (nếu có)…

Tên đơn vị, tổ chức đề nghị thành lập
cơ sở BTXH …
__________
Số:        /TTr-…
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________
…, ngày …… tháng …… năm 20…

TỜ TRÌNH
Về việc ………….
Kính gửi: …………… ………………………………
I. Sự cần thiết thành lập cơ sở bảo trợ xã hội
………………………………………………………………………………………………..…………………………………………………………………..
II. Quá trình xây dựng đề án
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
III. Nội dung cơ bản của đề án

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
IV. Những vấn đề còn có ý kiến khác nhau

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

	ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ, TỔ CHỨC ĐỀ NGHỊ THÀNH LẬP                                                                              (Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu số 2
MỘT SỐ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA ĐỀ ÁN THÀNH LẬP
CƠ SỞ BẢO TRỢ XÃ HỘI
	Tên cơ quan, đơn vị quản lý (nếu có)…

Tên đơn vị, tổ chức (nếu có) đề nghị thành lập cơ sở BTXH …
___________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________________________________
…, ngày …… tháng …… năm 20…

ĐỀ ÁN THÀNH LẬP
(tên cơ sở bảo trợ xã hội đề nghị thành lập)…………………………
____________
1. Tên cơ sở, địa chỉ, địa bàn hoạt động: ………………………………...
2. Sự cần thiết thành lập:……………………………………………….…
3. Mục tiêu, nhiệm vụ của cơ sở bảo trợ xã hội đề nghị thành lập:………………………………………………………………….……….….
4. Loại hình tổ chức cần thành lập:……………………………..………...
5. Phương án thành lập và kế hoạch hoạt động của cơ sở đề nghị      thành lập: …………………………………………………………………..…..
6. Đối tượng tiếp nhận: ………………………………..………………….
7. Tổ chức bộ máy, nhân sự; số lượng người làm việc theo vị trí việc làm:……………………………………………………………………….…….
8. Một số thông tin cơ bản về người dự kiến làm giám đốc: ………………………………………………………………..………………...
 9. Trụ sở làm việc (địa điểm, thiết kế, diện tích nhà làm việc; diện tích nhà ở của đối tượng; diện tích nhà bếp, công trình vệ sinh, khu giải trí, vui chơi, lao động, trị liệu …) và trang thiết bị, phương tiện phục vụ;

10. Kế hoạch kinh phí …………...……………………………………….
11. Dự kiến hiệu quả ……………………………………………………..
12. Kiến nghị của đơn vị, tổ chức/cá nhân xây dựng đề án thành lập (tên cơ sở bảo trợ xã hội ) ………………………………

	ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ, TỔ CHỨC/
CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ THÀNH LẬP

(Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu số 3
MỘT SỐ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA QUY CHẾ HOẠT ĐỘNG CỦA
CƠ SỞ BẢO TRỢ XÃ HỘI
	Tên cơ quan, đơn vị quản lý (nếu có)…

Tên đơn vị, tổ chức (nếu có) đề nghị thành lập cơ sở BTXH …
____________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_______________________________________
…, ngày …… tháng …… năm 20…

QUY CHẾ HOẠT ĐỘNG CỦA CƠ SỞ BẢO TRỢ XÃ HỘI
(tên cơ sở bảo trợ xã hội đề nghị thành lập) …………………………………………….
____________

I. Trách nhiệm của giám đốc và các phòng chuyên môn nghiệp vụ

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

II. Trách nhiệm của cán bộ, nhân viên

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

III. Trách nhiệm, quyền lợi của đối tượng nuôi dưỡng

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

IV. Cơ chế quản lý tài sản, tài chính

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

V. Những quy định có tính chất hành chính và những vấn đề liên quan khác, phù hợp với đặc điểm của loại hình cơ sở bảo trợ xã hội

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

	ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ, TỔ CHỨC/
CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ THÀNH LẬP                                                                                                (Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu số 4
ĐƠN ĐỀ NGHỊ GIẢI THỂ CƠ SỞ BẢO TRỢ
XÃ HỘI NGOÀI CÔNG LẬP
	Tên cơ quan, đơn vị quản lý (nếu có)…

Tên cơ sở BTXH đề nghị giải thể …
___________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________
…, ngày …… tháng …… năm 20…

ĐƠN ĐỀ NGHỊ GIẢI THỂ (tên cơ sở đề nghị giải thể) …………………………………….

Kính gửi: ………………………………………
Căn cứ Nghị định số 68/2008/NĐ-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 của Chính phủ quy định điều kiện, thủ tục thành lập, tổ chức hoạt động và giải thể cơ sở bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số …ngày … của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2008/NĐ-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 và Nghị định số 109/2002/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2002 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 195/CP ngày 31 tháng 12 năm 1994 của Chính phủ,
(Tên cơ sở bảo trợ xã hội đề nghị thành lập) .............................................

Chúng tôi gồm:

1. .................................................................................................................
2...................................................................................................................

3...................................................................................................................

4...................................................................................................................

Làm đơn này trình ………………………………......................................
kèm theo một bộ hồ sơ đề nghị giải thể cơ sở bảo trợ xã hội (tên cơ sở bảo trợ xã hội đề nghị giải thể) …… hoạt động trên phạm vi ………… với một số lý do sau:…………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………

Chúng tôi cam kết thực hiện đúng các quy định của pháp luật.

	ĐẠI DIỆN CƠ SỞ BẢO TRỢ XÃ HỘI
(Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu số 5
ĐƠN ĐỀ NGHỊ THÀNH LẬP CƠ SỞ BẢO TRỢ XÃ HỘI
NGOÀI CÔNG LẬP
	Tên cơ quan, đơn vị quản lý (nếu có)…

Tên tổ chức (nếu có) đề nghị thành lập cơ sở BTXH …
_________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________
…, ngày …… tháng …… năm 20…

ĐƠN ĐỀ NGHỊ THÀNH LẬP
(tên cơ sở bảo trợ xã hội đề nghị thành lập) …………………
___________
Kính gửi: …………………………………….

Căn cứ Nghị định số 68/2008/NĐ-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 của Chính phủ quy định điều kiện, thủ tục thành lập, tổ chức hoạt động và giải thể cơ sở bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số …  ngày … của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2008/NĐ-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 và Nghị định số 109/2002/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2002 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 195/CP ngày 31 tháng 12 năm 1994 của Chính phủ;

Sau khi xây dựng Đề án thành lập:

(Tên cơ sở bảo trợ xã hội đề nghị thành lập) .............................................
Chúng tôi gồm:

1...................................................................................................................

2..................................................................................................................

3...................................................................................................................

4...................................................................................................................

Làm đơn này trình ……………………………..........................................
kèm theo một bộ hồ sơ đề nghị  thành lập cơ sở bảo trợ xã hội hoạt động trên phạm vi ………………………………………………………………………

Khi (tên cơ sở bảo trợ xã hội đề nghị thành lập) …………………………………………….. được thành lập và đi vào hoạt động sẽ góp phần ổn định cuộc sống của các đối tượng bảo trợ xã hội và ổn định tình hình phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

Chúng tôi cam kết thực hiện đúng các quy định của pháp luật.

	ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC/
CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ THÀNH LẬP                                                                                                               (Ký, ghi rõ họ tên)

PAGE
7